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KẾ HOẠCH 

 Hoàn thành các chỉ tiêu huyện giao năm 2023 

 

Thực hiện Thông báo số 193/TB-UBND ngày tháng năm 2023 của 

UBND về thông báo kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại phiên họp thường 

kỳ UBND huyện tháng 6 năm 2023. 

Trên cơ sở các chỉ tiêu nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao. Qua 

rà soát nhiệm vụ đến ngày 10/7/2023 đối với địa phương còn 1 số  chỉ tiêu chưa 

hoàn thành, khó hoàn thành. UBND xã Hà Sơn xây dựng kế hoạch thực hiện để 

hoàn thành các chỉ tiêu vào cuối năm 2023 cụ thể: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

Nhằm  đánh giá kết quả đã đạt đạt được, khắc phục các hạn chế, yếu kém 

trong thực hiện nhiệm vụ, đồng thời nắm bắt các chỉ tiêu chưa hoàn thành, khó 

hoàn thành, xây dựng kế hoạch, giải pháp, phấn đấu hoàn thành vào cuối năm 

2023. Các bộ phận căn cứ chức năng nhiệm vụ tổ chức hoàn thành các nhiệm vụ 

đã đề ra. 
II. NỘI DUNG. 

1. Kết quả rà soát các chỉ tiêu huyện giao.   

1.1. Các chỉ tiêu đã hoàn thành và hoàn thành vượt mước (08 /18 chỉ 

tiêu) cụ thể. 

1. Chỉ tiêu về dịch vụ công. 

- Tỉ lệ hồ sơ trực tuyến KH giao  80% ( TH Đạt 100%, vượt) 

- Tỉ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình KH giao 80%  ( TH 90%, vượt )  

2. Giữa vững tiêu chí Quốc gia về y tế ( Đạt) 

3. Tỉ lệ dân số tham gia BHYT KH giao 96 % ( TH 96,6% vượt) 

4. Chỉ tiêu xây dựng chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn 

5. Thực phẩm tiêu dùng chủ yếu thông qua chuỗi 

- Chuỗi lúa gạo 

- Chuỗi rau, quả 

- Chuỗi thịt gia súc 

- Chuỗi thủy sản 

6. Chất thải rắn sinh hoạt được thu gom KH 95% (đạt 100 %) 

7. Tốc độ tăng dân số bình quân KH 0,84 % (đạt 0,68%) 

8. Tỉ lệ che phủ rừng KH 38,17% (đạt 43%) 

1.2 .Các chỉ tiêu chưa đánh giá và những chỉ tiêu khả năng sẽ hoàn 

thành (05/18 chỉ tiêu). 

1. Tổng diện tích tích tụ đất ha đạt 10/17 ha ( 59 % KH) 

2. Trường chuẩn quốc gia mức độ 2 ( cơ bản hoàn thành) 

3. Chỉ tiêu về văn hóa. 

- Tỉ lệ GĐVH (Chưa đánh giá) 
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- Tỉ lệ khu dân cư văn hóa (Chưa đánh giá) 

4. Sản lượng lương thực 

5. Tỉ lệ hộ nghèo  

1.3. Các chỉ tiêu khó hoàn thành (05/18 chỉ iêu). 

1. Xây dựng xã NTM kiểu mẫu 

2. Thu nhập bình quân đầu người 

3. Chỉ tiêu giải phóng mặt bằng 

4. Thành lập doanh nghiệp mới 02 DN 

5. Chỉ tiêu về nước sinh hoạt. 

Tỉ lệ dân số nông thôn dùng nước sạch từ công trình cấp nước tập trung 

2. Kế hoạch hoàn thành các chỉ tiêu năm 2023.  

2.1. Đối với các chỉ tiêu đã hoàn thành. 

Phát huy những kết quả đã đạt được phát huy, duy trì và đẩy mạnh các chỉ 

tiêu nhằm nâng cao chất lượng các chỉ tiêu 

2. 2. Các chỉ tiêu chưa đánh giá, những khả năng sẽ hoàn thành 

Căn cứ mức độ hoàn thành các chỉ tiêu trên cơ sở các nhiệm vụ được giao 

yêu cầu các công chức chủ động xây dựng kế hoạch rà soát các chỉ tiêu, có kế 

hoạch cụ thể để hoàn thành các chỉ tiêu đúng thời gian quy định 

3.3. Giải pháp để thực hiện các chỉ tiêu khó hoàn thành 

 Tăng cường sự quản lý điều hành của chính quyền; phát huy dân chủ, 

đoàn kết, kỷ cương tập trung mọi nguồn lực để hoàn thành các chỉ tiêu năm 

2023 cụ thể. 

3.3.1.  Xây dựng xã NTM kiểu mẫu 

Đối với tiêu chí xã NTM kiểu mẫu tập trung đầu tư các nội dung trong 

tiêu chí thôn thông minh và tiêu chí nổi trội, như hệ thống truyền thanh thông 

minh; lắp đặt thiết bị để chỉ đạo từ xã từ thôn đến xã. Hoàn thiện hồ sơ trình 

thẩm định xã NTM kiểu mẫu ( 30/9 hoàn thành). 

3.3.2. Thu nhập bình quân đầu người 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng 

nâng cao giá trị sản phẩm, phát triển bền vững. Vận động nhân dân đưa các 

giống lúa có giá trị kinh tế cao vào sản xuất; đẩy mạnh ứng dụng tiến bộ khoa 

học kỹ thuật, cơ giới hóa 100% các khâu trong sản xuất, mở rộng quy mô sản 

xuất lúa theo tiêu chuẩn GAP có sản lượng thu hoạch năng suất cao, chất lượng 

tốt, kêu gọi khuyến khích các doanh nghiệp đầu tư vào sản xuất nông nghiệp; 

tăng cường liên kết giữa doanh nghiệp, hợp tác xã và các hộ để tổ chức sản xuất 

quy mô lớn, công nghệ cao. Đẩy mạnh liên kết doanh nghiêp - nông dân từ sản 

xuất đến tiêu thụ sản phẩm, xây dựng các sản phẩm từ lĩnh vực nông nghiệp đạt 

tiêu chuẩn OCOP. Tạo điều kiện cho nhân dân xuất khẩu lao động, giải quyết  

việc làm, mở rộng dịch vụ thương mại, nhất là dịch vụ phục vụ lễ hội để góp 

phần tăng thu nhập cho người dân hoàn thành chỉ tiêu thu nhập. 

3.3.3 Chỉ tiêu giải phóng mặt bằng 

Giao công chức Địa chính -XH: Trên cơ sở kế hoạch huyện giao, rà soát 

các mặt bằng, các công trình thi công dự án do xã làm chủ đầu tư, dự án huyện 

giao để có kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ giải phóng mặt bằng thi công các 
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công trình đảm bảo tiến độ thời gian, hoàn thành chỉ tiêu huyện giao đúng thời 

gian quy định 

3.3.4. Thành lập doanh nghiệp 

 Giao công chức Tài chính -KT, xây dựng kế hoạch, phối hợp với đoàn 

thanh niên, tổ chức tuyên truyền, vận động hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có 

điều kiện năng lực thành lập doanh nghiệp, đặc biệt là các hộ kinh doanh cá thể, 

các mô hình thanh niên làm kinh tế giỏi có khả năng thành lập doanh nghiệp, để 

hoàn thành chỉ tiêu năm 2023. 

3.3.5. Tỉ lệ dân số nông thôn dùng nước sạch từ công trình cấp nước 

tập trung. 

Làm việc với công ty nước Vĩnh Hùng tổ chức lắp đặt hệ thống đưa nước 

sạch đến vùng Thống nhất.Tập trung chỉ đạo, tuyên truyền vận động nhân dân,    

đăng ký dùng nước sạch từ công trình cấp nước tập trung. Phối hợp với Đảng ủy. 

MTTQ giao chỉ tiêu cụ thể đến từng tổ chức, đoàn thể để vận động nhân dân 

thực hiện. 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Tăng cường công tác chỉ đạo điều hành, kiểm tra đôn đốc, tập trung tổ 

chức thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra, phần đầu hoàn thành 100% chỉ tiêu huyện 

giao, hoàn thành xã đạt chuẩn NTM kiểu mẫu trong năm 2023. 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, các cán bộ công chức chuyên 

môn của từng lĩnh vực phụ trách các lĩnh vực chủ động cụ thể hóa thành những 

kế hoạch hàng tháng, hàng quý để triển khai tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- TT UBND xã; 

- Bộ phận chuyên môn (t/h); 

- Lưu: VT, VPTK.  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 
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